1. -,átevi' teia Wei4, ?-iv--- 1,9 0,94~ - sP
- ''ci/ticalL9

ttEvu EKIMLIN 1 V

Camara Municipal de 'Pitinga

1110111111
Pr 	 1111111111111

otocolo Geral n° 739/2018
Data: 19/03/2018 Horário: 17:53

Legislativo - REQ 161/2018

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE CRONOGRAMA DE SERVIÇOS
DESTINADOS À LIMPEZA, ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MANUTENÇÃO DOS
TERRENOS, CALÇADAS E BOCAS DE LOBO DO MUNICÍPIO.

Autoria: Vereadores José Aparecido da Rocha e Tiago Piotto da Silva.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiada a destinatária supracitada, para
conhecimento e atendimento deste, conforme segue.

- O SETOR RESPONSÁVEL POSSUI UM CRONOGRAMA DE LIMPEZA DE

PRAÇAS, CANTEIROS, TROCA DE LÂMPADAS, REVISÃO NAS BOCAS DE

LOBO, ROÇAMENTO DE MATOS E PODA DE ÁRVORES DE ÁREAS
PÚBLICAS?

- QUAL A PREVISÃO PARA TROCA DAS LÂMPADAS E POSTES DAS PRAÇAS
PÚBLICAS QUE SE ENCONTRAM SEM ILUMINAÇÃO? (EX: PAULO DE BIAZI,
JARDIM SÃO PAULO, NOVA IBITINGA, ENTRE OUTRAS)?

- QUANTAS NOTIFICAÇÕES AOS PROPRIETÁRIOS DE TERRENOS BALDIOS
E ÁREAS COM MATOS ALTO E/OU INFRAÇÕES DE MANUTENÇÃO DO
TERRENO E CALÇADA FORAM REALIZADAS NO MÊS DE JANEIRO,
FEVEREIRO E MARÇO DE 2018? QUAIS OS BAIRROS QUE RECEBERAM AS
NOTIFICAÇÕES?

Considerando as reclamações que voltaram a acontecer com relação a limpeza e
iluminação pública, além da manutenção dos terrenos e calçadas do município é que
apresentamos este pedido, a fim de obter conhecimento de cronograma para execução
dos serviços aqui expostos.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

"'teict -te/"Aticct C?)9étiténya - SP
- 7o.itoti&racetaido, 030/xciado, -

2

No caso das bocas de lobo, algumas estão sem grade de proteção e outras abe
oferecendo riscos aos pedestres e veículos que passam pelas mesmas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de março de 2018.

‘tlereador — PSB
arecido da Rocha

2° Secretário

Tiago Piotto da Silva
Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2